Melius est modò purgare peccata, & vitia refecare, quam in futuro purganda reservare.

Verè nos ipsos decipimus per inordinatum amorem, quem ad carnem habemus.

3. Quid aliud ignis ille devorabit, nisi peccata tua?

Quantò amplius tibi ipsi nunc parcis, & carnem sequeris, tantò durius postea lues, & majorem materiam comburendi reservas.

In

94 DE IMITATIONE

In quibus homo peccavit, in illis gravius punietur. Ibi acediosi ardentibus stimulis perurgentur, & gulosi ingenti fiti ac fame cruciabuntur.

Ibi luxuriosi, & voluptatum amatores ardenti pice & fœtido sulphure perfundentur: & sicut furiosi canes præ dolore invidiosi ululabunt.

4. Nullum vitium erit, quod suum proprium cruciatum non habebit.

Ibi superbi omni confusione replebuntur, & avari miserima egestate arctabuntur.

Ibi erit una hora gravior in pœna, quam hîc centum anni in gravissima pœnitentia.

Ibi nulla requies est, nulla consolatio damnatis: hîc tamen interdum cessatur à laboribus, atque amicorum fruitur solatiis.

Esto modò sollicitus, & dolens pro peccatis tuis, ut in die iudicii securus sis cum Beatis.

Tunc

CHRISTI LIB. I. 95

Tunc enim *justi stabunt in magna constantia adversus eos, qui se angustiaverunt, & depresserunt.*

Tunc stabit ad iudicandum, qui modò se subicit humiliter iudicii hominum.

Tunc magnam fiduciam habebit pauper, & humilis; & pavebit undique superbus.

5. Tunc videbitur sapiens in hoc mundo fuisse, qui pro Christo didicit stultus & despectus esse.

Tunc placebit omnis tribulatio patienter perpeffa, & omnis iniquitas oppilabit os suum.

Tunc gaudebit omnis devotus, & mœrebit omnis irreligiosus.

Tunc plus exultabit caro afflicta, quam si in deliciis fuisset semper nutrita.

Tunc splendebit habitus vilis, & obtenebrescet vestis subtilis.

Tunc plus laudabitur pauper-

96 DE IMITATIONE

periculum domicilium, quam deauratum palatium.

Tunc juvabit plus constans patientia, quam omnis mundi potentia.

Tunc aplius exaltabitur simplex obedientia, quam omnis sæcularis astatia.

6. Tunc plus lætificabit pura, & bona conscientia, quam docta philosophia.

Tunc plus ponderabit contemptus divitiarum, quam totus thesaurus terrigenarum.

Tunc magis consolaberis super devota oratione, quam super delicata comestione.

Tunc potiùs gaudebis de servato silentio, quam de longa fabulatione.

Tunc plus valebunt sancta opera, quam multa pulchra verba.

Tunc plus placebit stricta vita & ardua pœnitentia, quam omnis delectatio terrena.

Disce te nunc in modico pati,

CHRISTI LIB. I. 97

pati, ut tunc à gravioribus valeas liberari.